ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v đôn đốc thực hiện Kết

luận thanh tra 369

       Đức Phổ, ngày      tháng 11 năm 2024

  Kính gửi:

   - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

   - UBND các xã, phường.

Căn cứ Kết luận thanh tra số 369/KL-TTCP ngày 01/10/2024 của Tổng

Thanh tra Chính phủ, Chủ tịch UBND thị xã đã ban hành Kế hoạch số 172/KH-

UBND ngày 05/11/2024 của UBND thị xã về triển khai thực hiện Kết luận

thanh tra số 369/KL-TTCP ngày 01/10/2024 của Tổng Thanh tra Chính phủ và

Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 12/11/2024 của UBND thị xã về kiểm điểm

trách nhiệm của tổ chức, cá nhân có liên quan đến các nội dung sai sót, khuyết

điểm được chỉ ra tại Kết luận thanh tra số 369/KL-TTCP ngày 01/10/2024 của

Tổng Thanh tra Chính phủ, trong đó có nội dung yêu cầu Thủ trưởng các phòng,

ban, đơn vị thuộc thị xã và Chủ tịch UBND các xã, phường: “Căn cứ Kế hoạch

này và các nội dung trong Kết luận thanh tra các phòng, ban, đơn vị thuộc thị

xã, UBND các xã, phường xây dựng Kế hoạch chi tiết để tổ chức thực hiện khắc

phục các vi phạm, khuyết điểm, tồn tại được nêu tại Kết luận thanh tra thuộc

trách nhiệm của phòng, ban, địa phương mình theo đúng quy định của pháp

luật. Trong đó, cần nêu cụ thể nội dung khắc phục, tổ chức thực hiện; nhiệm vụ,

giải pháp; phân công trách nhiệm chủ trì, phối hợp và xác định rõ thời gian

hoàn thành đối với từng nội dung cần thực hiện. Phải lập kèm theo danh mục

từng vụ việc cụ thể cần thực hiện, xử lý thuộc phạm vi, chức trách và trách

nhiệm, thẩm quyền của cơ quan, đơn vị mình; trên cơ sở danh mục được lập,

xác định trách nhiệm của từng tổ chức, cá nhân liên quan và đề ra biện pháp

khắc phục đối với từng nội dung thiếu sót, vi phạm với lộ trình cụ thể.

Thời gian hoàn thành: Gửi Kế hoạch về UBND thị xã (đồng gửi Thanh tra

thị xã để theo dõi, tổng hợp chung) chậm nhất ngày 10/11/2024.”

Tuy nhiên đến nay, UBND thị xã, Thanh tra thị xã vẫn chưa nhận được kế

hoạch của Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc thị xã và Chủ tịch UBND

các xã, phường theo nội dung chỉ đạo trên.

Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng được Thanh tra Chính phủ kết luận,

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo và Chủ tịch UBND thị xã triển khai thực hiện. Chủ

tịch UBND thị xã tiếp tục yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc thị xã: Quản lý đô thị, Tài

chính – Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Ban quản lý đầu tư xây

2

dựng và Phát triển quỹ đất,... và Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trương

thực hiện nội dung trên, gửi Kế hoạch về UBND thị xã (đồng gửi Thanh tra thị

xã để theo dõi, tổng hợp chung) chậm nhất ngày 25/11/2024.

2. Giao Thanh tra thị xã theo dõi, đôn đốc thực hiện nội dung công văn này.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND thị xã;

- Các phòng, ban, đơn vị thị xã;

- UBND các xã, phường;

- VPUB: CVP, PCVP thị xã;

- Ban tiếp dân thị xã;

- Lưu: VT, TTTX.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-11-22T07:54:06+0700

		2024-11-22T09:37:02+0700

		2024-11-22T09:37:02+0700

		2024-11-22T09:37:02+0700